第６回滋賀例会 議事録

記録日：２０１２年０８月３０日

記録者： 井上幸一

団体名 古民家鑑定士 滋賀正解

開催日時 ２０１２年 ８月２９日（木） 1８:00〜２０:00

開催場所 サテライトプラザ 彦根

出席者 大森・中西・新堂・井上（※敬称略）

議事 １、開会              井上

２、報告事項①滋賀グリーン建築の家進捗報告（大森会員）

      １０月完成を目指している。

      見学会の予定決まれば報告する

  報告事項②古民家鑑定士ツール紹介

       古民家相続相談員

       古民家資金プランナー

       古民家購入アドバイザー

       古民家鑑定士一覧ページ

       古民家鑑定士個人紹介サイト

  報告事項⑶滋賀県立大学からの相談について

       その真意など再度中西会員から問うことになった

  報告事項④動的耐震診断に関して

       テレビなど」を観て地域必要なことを再認識した

３、講演

      新堂氏による「兵庫県古民家再生協会」活動に関して

      兵庫県の活動が説明され滋賀での今後の活動の刺激と

なった

決定事項

次月開催日時 ２０１２年０９月２０日（土） 18:00〜20:30

次月開催場所 サテライトプラザ 彦根

次月議事内容 田岡氏による「住育に関して」の講演